
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 10   říjen 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu

 4 Společenská kronika

 11 Hradní zprávy

 12 MKS - program na říjen

 13 Inzerce

INFORRMACE Z RADDNICE

Podzim - čas jelení říje, foto Miroslav Pinďák (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice konané dne 24. srpna 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

pokračování na straně 2

 písemnou zprávu o hospodaření
v městských lesích za I. pololetí 
r. 2009, zpracovanou odborným lesním 
hospodářem, p. Ing. Jaroslavem Turkem
 písemnou zprávu o činnosti Služeb 
města Brumov-Bylnice, okres Zlín, 
příspěvková organizace, za I. pololetí 
r. 2009, kterou předložil  ředitel
organizace, p. Ing. Jaroslav Šerý
 písemnou zprávu o plnění rozpočtu 
Města Brumov-Bylnice k 30. 6. 2009, 
kterou za fi nanční odbor městského úřadu 
předkládá vedoucí fi nančního odboru
 rozhodnutí Krajského soudu v Brně 
č. 46 K 26/99-532 ze dne 24. 7. 2009, kterým 
se ruší konkursní řízení úpadce GIPA 
Cards, s.r.o., se sídlem Brumov-Bylnice 3,
Svatý Štěpán 71, IČ: 25507991 a vyřazení 
pohledávky za fi rmou GIPA Cards, s.r.o., 
se sídlem Brumov-Bylnice 3, Svatý Štěpán 

 schválila

71, IČ: 25507991, ve výši 15 144,80 Kč
z účetní evidence Města Brumov-Bylnice
na základě výše uvedeného rozhodnutí
Krajského soudu v Brně

 ukončení nájemní smlouvy k bytu
č. 4 v Sidonii č. p. 35 dohodou ke dni
31. 8. 2009
 zvýšení měsíčního nájemného 
z bytu podle zákona č. 107/2006 Sb.,
o jednostranném zvyšování nájemného
z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb,
občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů pro období od 1. 1. 2010
do 31. 12. 2010:
 pro byty I. kategorie z dosavadních
20,29 Kč/m2 na 24,35 Kč/m2

 pro byty se sníženou kvalitou (II. kat.)
z dosavadních 16,15 Kč/m2 na 19,38 Kč/m2

 zachování nájemného z bytů v Domě
s pečovatelskou službou, Vlárská 288
(byty č. 1-6) na stávající úrovni (tj. 20,29
Kč/m2)
 výpůjčku části obecních pozemků
parc. č. 275 a 281 v k. ú. Brumov v sídl.
Družba pod zamýšleným spojovacím
krčkem zimního stadionu na dobu 10 let 
do užívání zájmové organizace Hockey
club MEZ Brumov, IČ: 40994961, 763 31
Brumov-Bylnice

 výpůjčku sportovního areálu v sídl.
Rozkvět na pozemcích parc. č. 1108
a 1109 v k. ú. Brumov na dobu 10 let 
s tříměsíční výpovědní lhůtou do užívání
zájmové organizace ČSCH Brumov-
Bylnice, IČ: 00448737/2, 763 31 Brumov-
Bylnice s tím, že předmětný areál zůstane 
veřejně přístupným sportovištěm pro
občany města
 s účinností od 1. 8. 2009 pronájem
nebytových prostor ordinace v 1. patře
objektu městského zdravotního střediska
č. p. 1189, na pozemku parc. č. 286 v k. ú. 
Brumov, o výměře 72,44 m2, do užívání
MUDr. Hany Petrášové, IČ: 72033983,

VEØEJNÉ  PROJEDNÁNÍ

STUDIE  REGENERACE  NÁMÌSTÍ  
H.  SYNKOVÉ

Město Brumov-Bylnice sděluje
občanům, že veřejné projednání
zpracované studie regenerace náměstí
H. Synkové se bude konat ve středu 
21. října 2009 v 15,00 hodin ve velké 
zasedací místnosti Městského úřadu 
Brumov-Bylnice.

Přijďte vyjádřit svůj názor, společně
najdeme to nejlepší řešení.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

SVOZ POPELNIC V DOBÌ TOPNÉ SEZÓNY
V termínu od 15. 10. 2009 začíná 
týdenní interval svozu odpadu 
umístěného v popelnicích v domovní 
zástavbě v Brumově-Bylnici včetně 
místních částí Svatý Štěpán a Sidonie. 
Týdenní interval svozu bude prováděn 
až do konce topné sezóny tj. do 15. 
5. 2010. Interval svozu v sídlištní 
zástavbě zůstává beze změny.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý:  13.10. 2009, 20.10. 2009, 27.10. 
2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí:   5.10. 2009,  12.10. 2009, 
19.10. 2009, 26.10. 2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  12.10. 2009, 19.10. 2009, 
26.10. 2009

SVOZ TØÍDÌNÉHO ODPADU

 jmenovala

 trvá
Øíjen 2009
Termíny svozu tøídìného odpadu

  8.10. 2009   –  plasty
15.10. 2009   –  bílé a barevné sklo,  
                  papír, nápojové kartony 
23.10. 2009   –  plasty
Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad  v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.

bytem Šafranky 435, 687 71 Bojkovice, Š
za účelem provozování diabetologické 
ambulance za cenu 400,00 Kč/m2/rok + 
provozní náklady
 výpůjčku nebytových prostor bývalých 
učeben (2 učebny, každá o výměře 
42 m2), kabinetu o výměře 12 m2  a skladu
o výměře 9 m 2 v přízemí objektu č. p. 1030 
na pozemku parc. č. 446 v k. ú. Brumov 
(„Národní škola“) za účelem činnosti 
mateřského centra do užívání Charity 
Valašské Klobouky, IČO: 73633607,
Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky 
na dobu určitou, a to do 31. 12. 2010 
s tím, že vypůjčitel bude hradit provozní 
náklady předmětných prostor
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přípojky vodovodu, kanalizace, 
NN, a sdělovacích kabelů k RD č. p. 201 
na pozemku parc. č. 520 v k. ú. Bylnice 
v ulici Hliníky do obecních pozemků 
parc. č. 518 a 521 v k. ú. Bylnice
 bezúplatné zřízení věcných břemen 
uložení přípojek vodovodu k RD 
č. p. 227, 228 a bytovému domu č. p. 177 
v k. ú. Bylnice v ulici Mýto do obecního 
pozemku parc. č. 449/3 v k. ú. Bylnice
 zřízení věcného břemene uložení 
přípojky NN k pozemku 1317/11 v k. ú. 
Bylnice v ulici Pilařská do obecního 
pozemku parc. č. 1317/2 v k. ú. Bylnice 
za cenu 500,00 Kč
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přípojky kanalizace k RD č. p. 19 
na pozemku parc. č. 1442 v k. ú. Bylnice 
v ulici Mýto do obecních pozemků 
parc. č. 1453/1 a 1449 v k. ú. Bylnice
 Pojistnou smlouvu č. 7876001810 
pro pojištění odpovědnosti zastupitele 
za škodu způsobenou obci uzavřenou  
mezi Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group se sídlem Praha 
1, Templová 747, PSČ: 110 01, Česká 
republika, IČ: 47116617 zastoupená 
Ing. Hanou Skalkovou a Městem Brumov-
Bylnice, sídlo H. Synkové 942, PSČ: 
763 31 Brumov-Bylnice, Česká republika, 
IČ: 00283819 zastoupený Zdenek Blanař, 
starosta

 na svém původním usnesení č. 220/2007 
ze dne 29. 8. 2007, předmětnou proluku 
mezi ŘRD v ulici Říky neodprodávat 
ani nepronajímat. Proluky jsou určeny 
k obslužnosti ŘRD a jejich využití je 
nutno řešit dohodou vlastníků ŘRD nebo 
občanskoprávní cestou a ne pronájmem 
či odprodejem proluky nebo jejích částí

 na základě Závazných postupů pro 
zadávání zakázek spolufi nancovaných 
ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v programovém období 2007-
2013, které byly schváleny usnesením 
vlády č. 48 ze dne 12. ledna 2009 

hodnotící komisi a současně komisi pro
otevírání obálek ve věci veřejné zakázky
na zpracovatele územního plánu Brumov-
Bylnice ve složení:
Členové:

Ing. Jaroslav Kozubík
Ing. Silvie Minářová
MVDr. Petr Hrnčiřík

Náhradní členové
Ing. Kamil Sedlačík
Ing. Vlastimil Macháč
Ing. Jana Zábelová

 s žádostí FC TRYODYN Bylnice,
Stadion ve Stráni, 763 31 Brumov-Bylnice
o poskytnutí fi nančního příspěvku
v rozsahu 85 000 Kč  na travní sekačku pro
údržbu sportovního areálu FC TRYODYN
Bylnice

 nesouhlasí

 souhlasí

 s umístěním znaku města Brumov-
Bylnice spolu s uvedením názvu města
Brumov-Bylnice na hokejovém stadionu
v Brumově-Bylnici

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

SVOZ POPELNIC

Informace pro fi rmy a organizační 
složky města využívající systém svozu 
odpadů organizovaného městem. 

Žádáme odpovědné pracovníky fi rem
a organizačních složek, kteří mají s měs-
tem  uzavřenou  smlouvu o poskytování
služeb v odpadovém hospodářství na r.
2009, a doposud nemají zaplaceny  žeto-
ny určené pro svoz popelnic, aby případ-
né  pohledávky uhradili nejpozději do 31.
10. 2009.

Platbu lze provést hotovostně na fi -
nančním odboru MěÚ Brumov-Bylni-
ce, nebo převodním příkazem na č. ú.
19-1407101369/0800, variabilní symbol:
3722, specifi cký symbol: IČ plátce. Účet 
je veden u České spořitelny a.s., pobočka
Brumov-Bylnice.

Pro upřesnění připomínáme, že smluvní
cena pro podnikatelské subjekty  a orga-
nizační složky využívající systému  svozu 
odpadu organizovaného Městem Brumo-
v-Bylnice činí pro letošní rok  130 Kč (vzta-
ženo na 1 ks vyprázdněné popelnice).

Správní odbor p

V minulém čísle zpravodaje 
jsme zveřejnili první informaci

k připravovaným volbám 
do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR.
S ohledem na rozhodnutí Ústavního 

soudu ze dne 10. 9. 2009 
je původní termín předčasných voleb

(9. a 10. října 2009) zrušen a proto 
další informace k zajištění voleb 

budou zveřejněny až po stanovení
nového termínu.

VOLBY 2009



 ročník XV. • čís lo 10 • ř í jen 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

REKONSTRUKCE 
CENTRÁLNÍ KOTELNY

Nový přístup k MŠ a retardér u MŠ

Upozornění pro fyzické i právnické 
osoby

Potřebujete využít na určitou dobu 
veřejné prostranství pro uložení 
dříví, stavebního či jiného materiálu, 
případně zařízení? Pokud ano, pak 
je nutné ve smyslu obecně závazné 
vyhlášky města toto užívání nahlásit 
na MěÚ a uhradit příslušný místní 
poplatek. Ohlášení a platbu lze provést 
na fi nančním odboru MěÚ, kancelář 
č. 305.
Dejme si své záležitosti do pořádku!!

UŽÍVÁNÍ VEØEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ

Z INVESTIÈNÍCH AKCÍ MÌSTA

Informace o průběhu rekonstrukce 
centrální kotelny v sídlišti Družba

Operační program přeshraniční 
spolupráce Slovenská republika – 
Česká republika 2007-2013 

,,Rozvoj využití biomasy a slunce 
v pohraniční oblasti“

Jak jsme již informovali občany v srp-
novém vydání městského zpravodaje,
od 16. června 2009  probíhají práce na re-
konstrukci centrální kotelny v sídlišti
Družba. V měsíci červnu byly provede-
ny veškeré demontáže starých technolo-
gií včetně kotle na dřevní štěpku a dvou
plynových kotlů. Původně plánovaná de-
montáž třetího plynového kotle se odloži-
la na pozdější termín.  Od července pro-
bíhaly bourací práce starých konstrukcí
a podlah. Byly provedeny betonáže no-
vých základů a podkladních konstrukcí
podlah jako příprava pro osazení nových
technologií. Současně se prováděly úpra-
vy jednoho plynového kotle, který zůsta-
ne po dokončení rekonstrukce jako zálo-
ha. Do jednotlivých směšovacích stanic
byly instalovány nové expanzní nádoby.
Proběhla instalace nového rozvaděče.
V měsíci srpnu byly osazeny technolo-

Rozšířený přístřešek na výletišti 
pve Sv. Štěpáněpp

ý p

gické části na dopravu paliva do kotlů 
na štěpku a provedly se stavební práce
na vyzdívkách zásobníků na štěpku. Byly 
přivezeny výměníky na oba kotle a zapo-
čaly práce na elektrorozvodech. V měsíci 
září se osadil velký kotel (2MW) a probíhá
jeho vyzbrojení. O jednotlivých pracích
jako jsou omítky a vyzdívky atd. asi nemá
smysl se rozepisovat. 

Chtěl bych poznamenat, že všechny
práce probíhají za plného provozu kotel-
ny a doposud jsme museli přerušit provoz
jen dvakrát, a to na půl dne, což nijak ne-
ovlivnilo dodávku TUV. V dalších fázích
dojde k osazení menšího kotle na štěpku
(1MW) a zprovoznění kotle velkého tak,
aby se v topné sezoně už jelo na nové
technologii. O dalším postupu prací bu-
deme občany města informovat v dalším
čísle MZ.

V rámci OPPS SR-ČR 2007-2013 pro-
běhlo dne 17. 9. 2009 společné pracovní
střetnutí, kdy se na postup prací na rekon-
strukci kotelny přijeli podívat zástupci
partnerů projektu z Horního Srní a členo-
vé Rady města Brumov-Bylnice. 
 Vedoucí partner: SM Brumov-Bylnice
 Hlavní přeshraniční partner: obec
     Horné Srnie
 Partner č. 1: Město Brumov-Bylnice

Ing. Jaroslav Šerý, 
ředitel Služeb města Brumov-Bylnice

Naše mìsto na starých pohlednicích
 - p. Josef Ovesný

Je po válce…..Uděláme si hezké zelené náměstí.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

v srdcích nám zavane podivný chlad.
Vždyť v celém světě sotva se najde,

kdo jako maminka umí mít rád.

Dne 24. září 2009 by se dožila 60 let naše
dcera, maminka, sestra a babička,

paní Ludmila Podušelová
a 8. října 2009 si připomeneme  

30. výročí jejího úmrtí. 
S láskou vzpomínají maminka, 

sourozenci s rodinami a děti s rodinami.

Neplačte, že jsem odešel, ten věčný 
klid mi přejte, jen v srdcích věčnou
vzpomínku si na mne zachovejte.

4. září 2009 jsme vzpomněli nedožité 
50. narozeniny a 14. října 2009

4. výročí úmrtí 
pana Vladimíra Řepky.

Za vzpomínku děkují děti, maminka
a ostatní příbuzenstvo.

Vzpomínáme

Kateřina Gabková, 
narozena dne 31. 7. 2009
Julie Naňáková, 
narozena dne 12. 8. 2009
Ondřej Bližňák, 
narozen dne 20. 8. 2009
Filip Jaroslav Belžík, 
narozen dne 10. 9. 2009

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Stanislav Vypušťák, zemřel dne 26. 8. 2009, kk
Brumov, Družba č. p. 1209
Milada Goláňová, zemřela dne 9. 9. 2009 
ve věku 82 let
Božena Spáčilová, zemřela ve věku 
65 let, Brumov, Družba č. p. 1196

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny změny oznámené ohlašovně evidence 
obyvatel města Brumova-Bylnice za obdo-
bí od vydání minulého výtisku zpravodaje, 
tj. „Společenská kronika“ (narození, sňat-
ky a úmrtí), jsou zveřejňovány ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace si 
stanoví žadatel. V případě zájmu o zve-
řejnění informace je tedy nutné dostavit 
se na matriku Městského úřadu Brumov-
Bylnice k podepsání souhlasu. Bez písem-
ného souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel 
a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Petr Hanáček a Marie Matochová
Ing. Jaroslav Šerý a Blanka Ivanišová, 
uzavřeli sňatek dne 19. 9. 2009 na hradě
Brumov 
Marek Bělák a Markéta Kukelová, 
uzavřeli sňatek dne 19. 9. 2009

odešel ten věčný

e

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, rý rány hojí je to však jen z
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 6. října 2009 si připomeneme 
7. smutné výročí ode dne,

kdy navždy odešel náš drahý manžel,
tatínek, dědeček, syn a bratr,

pan Vlastimil Ivaniš.
S láskou vzpomíná manželka, dcera 

Eliška, dcera Blanka s manželem, vnuk 
Danielek, maminka, rodina Ivanišova 

a Vaňkova.

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Dne 24. října 2009 oslaví manželé 
Marie a Ferdinand Michalíkovi 
50 let společného života.
Do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti přejí synové a dcery 
s rodinami.

Blahopøejeme 
 ke zlaté svatbì

Život se nezastaví, jde dál,
 jen vzpomínky zůstaly nám…

Dne 27. září 2009 jsme vzpomněli
5. výročí úmrtí pana Aloise Kosa

ze Sidonie.
S láskou vzpomíná manželka a dcera

s rodinou

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.

Dne 5. října 2009 vzpomeneme 1. výročí,
kdy nás navždy opustil manžel,

tatínek a dědeček,
pan Miroslav Kaláč.

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
a syn s rodinami.

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji 
měli rádi.

Dne 7. října 2009 tomu bude 25 let, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička, 
paní Vlasta Urbánková

z Bylnice. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery 

s rodinami.



 ročník XV. • čís lo 10 • ř í jen 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 11. října 2009 to bude již 10 let, kdy
nás opustil náš manžel, 

tatínek a dědeček,
pan Josef Juřica.

S láskou a úctou  vzpomíná manželka,
syn Pavel, Petr a Josef s rodinami,

Stanislav.

Odešla jsi, ale stále žiješ ve vzpomínkách 
těch, kteří Tě měli rádi.

Dne 12. října 2009 vzpomeneme 3. výročí 
úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Aloisie Deklevové.

S láskou a úctou vzpomínají děti 
s rodinami.

Dotlouklo zlaté srdce, které tolik milo-
valo, ztuhly zlaté ruce, které pro nás 

pracovaly.

Dne 14. října 2009 uplyne 1. výročí 
úmrtí mého manžela a našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Vlastimila Macháče.

S láskou vzpomíná manželka, syn Vlasti-
mil s rodinou, syn Martin 

a ostatní příbuzenstvo.  

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 16. října 2009 to bude již 12 let, 
kdy nás opustil 

pan Petr Rosenberg.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 24. října 2009 to bude 3 roky, kdy 
nás opustil náš 

syn František Kříž.
S láskou vzpomínají rodiče, sestry Jana 

a Petra s rodinou, babička a děda.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A PÉÈE 
O OBÈANY NA BRUMOVSKU

ZPRÁVA O ČINNOSTI PROCESU 
KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PÉČE 
O OBČANY NA BRUMOVSKU

Hlavní náplní komunitního plánování
sociálních služeb a péče je zmapování
a rozvoj sociálních a souvisejících služeb
občanům a jejich dostupnost v budoucím
období. Podporovat vznik a rozvoj slu-
žeb, které ve městě chybí nebo jich není
dostatek a zkvalitňovat služby stávající. 

Sociální služby jsou nástrojem pomoci
a podpory lidem. Každý z nás se může
dostat do životní situace, kdy bude potře-
bovat pomoc a kdy nebude mít možnost 
postarat se sám o sebe nebo o své blízké.
I když si to snažíme nepřipouštět, někdy
to může být jen dílem náhody a okamži-
ku. V takové situaci je důležité mít v do-
sahu systém kvalitní a odborné pomoci

a proto je zapotřebí tyto služby koordino-
vat a plánovat.  

V minulém roce zahájilo proces ko-
munitního plánování sociálních slu-
žeb a péče také město Brumov-Bylnice,
na kterém spolupracuje s městem Val.
Klobouky a spádovými obcemi Nedašov,
Nedašova Lhota, Návojná, Štítná nad
Vláří-Popov, Jestřabí a Rokytnice. Ve spo-
lečné práci plánování se pravidelně schá-
zejí 2 pracovní skupiny (v celkovém po-
čtu 38 členů), složené z řad poskytovate-
lů sociálních služeb, pracovníků státních
institucí, uživatelů a občanů z široké
veřejnosti.

„Našim cílem je zavést proces plánová-
ní v území vysoce postiženém sociálním
vyloučením, s velkou geografi ckou vzdá-
leností do větších správních center, kde
menší odlehlé regiony čelí velkým soci-
álním problémům a nemají bez podpory 
potenciál k řešení problémů v sociální 
oblasti. Díky zkušenostem místních od-
borníků a zjištěným potřebám místních
obyvatel chceme vytvořit místní sociální 
systém vysoké úrovně, který bude scho-
pen řešit problémy v oblasti a vhodně 
reagovat na potřeby obyvatel, rozvíjet ši-
rokou partnerskou spolupráci nejen mezi 
účastníky komunitního plánování, ale
také se zaměstnavateli a dalšími důleži-
tými partnery.“

Takto uvedl, za vedení města, účel ko-
munitního plánování péče jeho hlavní
představitel starosta Zdenek Blanař. 

V loňském roce proběhla první fáze
plánovacího procesu (komunitní fáze),                         
kdy byly prostřednictvím rozsáhlého do-
tazníkového šetření zjišťovány skutečné
potřeby občanů našeho regionu, kteří
sociální služby a péči již využívají nebo
je využívají jejich rodinní příslušníci, pří-
padně se jich řešení nepříznivé sociální
situace může týkat někdy v budoucnu. 

„Tyto data pro nás představují hlavní 
zdroj informací a směřují rozhodování 
o budoucí podpoře i na základě zjištěné 
četnosti odpovědí a tudíž potřebnosti so-
ciálních a souvisejících služeb,“ podotkla 
Radka Beňová, která je koordinátorkou
procesu komunitního plánování sociál-
ních služeb a péče o občany na Brumov-
sku.   

Jedno z největších dotazníkových šet-
ření ve Zlínském kraji vůbec bylo zamě-
řeno na osoby se zdravotním postižením,
seniory, ohrožené skupiny (zejména
ohrožené závislostí, nezaměstnaností
nebo sociálním vyloučením obecně),
mládež a rodiny s dětmi.  Dotazníky byly
občanům předávány prostřednictvím
škol, farností, organizací a vlastní stánek
byl umístěn i na akci Pohádkový hrad.

Ze 3800 rozdaných dotazníků se prů-
zkumu zúčastnilo celkem 1570 respon-
dentů následovně:

pokračování na straně 6



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Z tabulky je vidět překvapivě men-
ší účast seniorů na šetření, než bývá 
obvyklé např. v jiných městech, kdy 
zejména senioři cítí potřebnost či pro-
spěšnost využívání sociálních služeb. 
Tento fakt může být interpretován tak, 
že se v našem městě vyskytují zejména 
aktivní senioři, kteří služby výhledově 
nechtějí využívat, nemají neuspokoje-
né vlastní potřeby, a tak dotazník ani 
nevyplňovali. Na jaře letošního roku 
proběhla na pracovních skupinách 
analýza výpovědní schopnosti zjiště-
ných dat a jejich rozbor.

Strategická fáze:
Jelikož se jedná o náročný proces 

po odborné stránce, je nutné metodic-
ké vedení, které externě zajišťuje ex-
pert z Centra komunitní práce Ústí nad 
Labem Michal Polesný. Jednání pra-
covních skupin v Brumově-Bylnici řídí 
Ing. Petr Kozel ze Společnosti pro ko-
munitní práci Vsetín. V měsíci květnu 
začala na jednání pracovních skupin 
druhá fáze (strategická), kdy se tvoři-
ly SWOT analýzy jako základní zdroj 
pro stavbu cílů a opatření komunitního 
plánu sociálních služeb a péče, který 
by měl v realizaci reagovat a efektivně 
řešit zjištěné problémy v oblasti. Tvor-
ba návrhu cílů a opatření komunitního 
plánu začne v podzimních měsících to-
hoto roku.

Informace z výstupů pracovních 
skupin o hlavních problémech 
na Brumovsku v sociální oblasti:

Pracovní skupina (dále jen PS) se-
nioři a osoby se zdravotním postiže-
ním:

U cílové skupiny - osoby se zdravot-
ním postižením a senioři 15 % seniorů 
nejvíce využívá služby denního stacio-
náře a 14 % seniorů navštěvuje v domá-
cím prostředí pečovatelská služba, dále 
využívají základní poradenství a osob-
ní asistenci.

Senioři nejvíce postrádají vybudová-
ní zdravotně sociálního zařízení včetně 
bytů pro seniory, vzdělávací a zájmové 
programy či společenské akce jim urče-
né. Osoby se zdravotním postižením se 
nejvíce potýkají s mobilitou a bariéra-
mi v pohybu po městě.

Vůči zjištění potřeb u seniorů se vy-
hradila členka PS Milada Kosačíková, 
dle které se ve vztahu k pořádání akcí 
pro seniory na Brumovsku dělá hodně 
a akce jsou i dobře propagovány, ne 
všichni senioři se jich zúčastní.

Služby, které senioři v regionu po-
strádají.

Podobně vyšlo šetření potřebnosti 
také u osob se zdravotním postižením, 
kde v popředí dominuje potřeba bezba-
riérového města. „Město není bezbari-
érové a pohybovat se po něm může být 
i značně nebezpečné, zejména v zimě, 

když napadne sníh. Ani přístup do bu-
dov a na úřady není mnohdy ideální,
někam se lidé se specifickými potřeba-
mi nedostanou vůbec,“ uvedl Erik Foj-
tík, člen pracovní skupiny.

Pracovní skupina ohrožené skupi-
ny a rodina:

Cílové skupině - ohrožené skupiny
a rodina v regionu nejvíce chybí zejmé-
na základní možnost uspokojit v regio-
nu potřebu bydlení, respektive do doby
realizace či pořízení vlastního bydlení
mít možnost tzv. startovacího bydlení
či nouzového bydlení. 

Ve srovnání s obdobnou potřebou
bydlení u seniorů, u rodin představu-
je tento nedostatek daleko větší pro-
blém, který v důsledku způsobuje, že
mladí lidé jsou nuceni odejít z regionu
ne v důsledku nedostatku práce, jak
se všeobecně soudí, ale i v důsledku
neuspokojení potřeby bydlení. Tuto
interpretaci zastává zejména členka
PS Mgr. Vlasta Macháčová, která coby
ředitelka ZŠ v Brumově-Bylnici má
přehled o odchodu žáků v důsledku od-
stěhování do jiných obcí či měst. „Pro
budoucí rozvoj představuje uchování 

vlastních kvalifikovaných lidí v oblas-
ti hlavní úkol, na jehož realizaci by se
mělo prioritně pracovat,“ podotkla dále
Mgr. Vlasta Macháčová.

Jiná záležitost je situace letošního
roku, kdy hospodářská krize způsobila
enormní nárůst nezaměstnanosti, která
byla k 31. 8. 2009 15,91%. Dále chybí
v regionu nízkoprahové zařízení pro
neorganizované děti a mládež, které
by nabízelo alternativní prostor a ná-
plň tvůrčích aktivit jako prevenci proti
trávení volného času v místech ohrože-
ných sociální patologií (herny, hospo-
dy, diskotéky…). Zejména překvapivý
byl pro některé členy PS fakt vysokého
výskytu mj. i nealkoholových drog v re-
gionu dle statistik Zlínského kraje.

Třetí postrádanou službou je mateř-
ské centrum, které by připravovalo
programy pro maminky s dětmi, a tak
jim napomáhalo v rozvoji dětí a zejmé-
na díky vzdělávacím programům pro
matky k návratu a lepšímu uplatnění
na trhu práce. Obecně patří ve městech
služby mateřských center k těm nejvíce
vyžadovaným a poptávka po nich pro-
gresivně roste.

Statistika 
dotazníkového 
šet ení 

Senio i a 
osoby se 
zdravotním 
postižením:  

Ohrožené 
skupiny, 
rodina, d ti          
a mládež:  

Dotazník k 
volno asové 
aktivit  d tí a 
mládeže:  

CELKEM 

Celkem 
rozdaných 

1400 
dotazník  

1400 dotazník  1000 dotazník  3 800 dotazník  

Celkem 
vysbíraných 

192 dotazník     
 

727 dotazník  651 dotazník  1 570 dotazník  

Návratnost v % 14 % 52 % 65 % 41 % 
 

52,78%

58,82%
56,00%

47,37%

72,73%

46,43%

8,33%

19,61%

10,00%

3,51%

18,18%

42,86%
38,89%

21,57%

34,00%

49,12%

9,09% 10,71%

Spole enské
akce pro seniory

Vzd lávací a
zájmové
programy

Bezbariérové
bydlení pro

seniory

Rozvoz ob d  i
o víkendech

Krátkodobé
pobyty pro

seniory

Poradenství,
konzultace

službu postrádám službu postrádám áste n službu nepostrádám

Graf - služby, které senioři v regionu postrádají

Tabulka - dotazníkové šetření

pokračování ze strany 5



 ročník XV. • čís lo 10 • ř í jen 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

Služby, které rodinám, dětem a mlá-
deži v regionu chybí.

Dotazník k volnočasové aktivitě dětí 
a mládeže

Tento dotazník byl spíše doplňujícím 
zdrojem informací o preferencích dětí 
ve vztahu k náplni volného času, aby bylo 
možné zjištěné preference popř. zahrnout 
do rozhodování města o budoucích pro-
jektech, nicméně z výsledků vyplynula 
spíše preference individuálního trávení 
volného času zejména u PC, což rozhodně 
nepředstavuje pozitivní trend. Trávení vol-
ného času u PC představuje dnes daleko 
větší problém než dříve, jelikož díky tzv. 
chatování (čti četování) jsou děti ve spo-
jení s pochybnými jedinci, kteří tyto čety 
vyhledávají  a mohou děti svádět na scestí 
např. okultismu či magie.  Vysoce ceně-
né jsou zejména nabídky aktivit základní 
školy, dále pak domu dětí a mládeže, ma-
teřské školy, místní organizace skautů a li-
dové školy umění. Děti a jejich rodiče nej-
více postrádají dětská hřiště, kvalitní park 
a parkové atrakce, jak je můžeme vidět v ji-
ných městech. Spokojenost byla naopak 
s vybaveností  místních sportovišť.

Pozvánka:
Jelikož se jedná o komunitní proces, pla-

tí, že jednání pracovních skupin je veřejné, 
proto kdo by měl zájem mj. i na základě 
přečtení této průběžné zprávy, se podílet 
na rozvoji našeho města v sociální oblas-
ti, může se jednání účastnit po nahlášení 
svého zájmu koordinátorce komunitního 
plánování, která sdělí informaci o termínu 
dalšího jednání pracovní skupiny, o kterou 
projeví občan zájem.
Kontaktní osobou celého procesu ko-
munitního plánování sociálních služeb 
a péče je Radka Beňová, tel.: 577 305 122, 
e-mail.:
radkabenova.meu@brumov-bylnice.cz.

34,06%

28,74%

18,12%

17,39%

11,84%

12,08%

14,73%

0,00 0,10 0,20 0,30 0,40

Vzd lávací aktivity pro dosp lé (cizí
jazyky, PC apod.)

Mate ské centrum

Ordinace psychologa pro d ti a mládež

Voln  p íst., neplacené (nízkop.) kluby pro
neorg. d ti a mládež

Pomoc v p ípad  domácího násilí (krizové
bydlení)

Jesle

St edisko výchovné pé e (rodinné
poradenství, rodinná terapie)

Manažerem pracovních skupin je 
Mgr. Tomáš Naňák, který je ředitelem
největšího poskytovatele sociálních slu-
žeb  ve městě – Charity Valašské Klobou-
ky.
Tel.: 739 524 368,
e-mail.: valklobouky@caritas.cz

Tímto článkem zároveň děkujeme
všem účastníkům procesu komunitního
plánování z řad pracovních skupin, kteří
věnují svůj osobní čas, vědomosti a nad-
šení ve prospěch hledání optimálních
řešení problémů v našem regionu. Bu-
deme  Vás i nadále informovat o průběhu
zpracování komunitního plánu sociálních
služeb a péče Brumovska. 

Za celý realizační tým komunitního plá-
nování sociálních služeb a péče Brumov-
ska,

Ing. Petr Kozel.

Naše město Brumov-Bylnice, Sv. Ště-
pán, Sidonie a v něm kromě jiných orga-
nizací čilý a velmi aktivní klub důchodců.
Se svými 220 členy pořádáme řadu růz-
ných akcí a setkání. Pro Vaši informaci
některé z nich.

První v roce je vždy již tradiční valaš-
ský bál, dále jsou to již známe a veselé
fašanky, následuje velikonoční posezení
s mrskačkou, táborák v krásném prostře-k
dí Svatého Štěpána, další zdařilé letní se-
tkání při táboráku v Bylnici na hřišti Pod
strání. Krásné hodové posezení a nakonecí
vánoční posezení s koledou. Při těchtoí
akcích nechybí nikdy bohatý program,
který si sami senioři připraví. Máme smí-
šený pěvecký sbor Trávnica, který nám

zpívá moravské a valašské písně. Zpívají
krásně, zpívají nám pro radost a potěšení.
Jsou zváni i na jiné akce pořádané v na-
šem městě. Také máme svůj taneční sou-
bor Tetky. Zacvičí nám jako mažoretky, 
country tance či charleston a chystají se 
i na kankán. Že mají nějaký ten rok a kilo
navíc, to vůbec nevadí. Se svým vystoupe-
ním měly úspěch v Luhačovicích, Bohu-
slavicích, Valašských Kloboukách, Neda-
šově i na Slovensku.

Kromě toho pořádáme společné výšla-
py po okolí nazvané Poznávej své okolí 
a krásy Valašska. Přidejte se i Vy! Zaje-
deme si na zdravotní plavání do Velkého
Mederu, Podhajskou, Györu. Navštěvuje-
me společně koncerty a jiné akce pořáda-
né v našem městě. Příští rok plánujeme
setkání klubu seniorů Valašských Klo-
bouk, Nedašova a Pruského s bohatým 
programem u nás na hradě.

Daří se nám společně dobře, jen tako-
vá maličkost. Chybí nám penzion pro se-
niory, ale je slíbený, už pět let. Možná se
i dočkáme.

Tak takhle se společně bavíme, plánuje-
me a radujeme v pěkném prostředí naše-
ho kulturního domu, v našem městě.

Za Klub důchodců Brumov-Bylnice
Milada Kosačíková

JAK ŽIJÍ SENIOØI 
V NAŠEM MÌSTÌ

WWW.SEDESATKA.CZ

O prázdninách zahájil provoz vý-
znamný neziskový internetový projekt 
pro seniory v České republice. Na ad-
rese www.sedesatka.cz je umístěn in-
formačně-zábavní systém s desítkami
stránek, vnitřně členěný na čtrnáct kra-
jů a sedmdesát šest okresů. Internetový
projekt Šedesátka.cz umožňuje senio-
rům zapojit se při tvorbě jeho obsahu,
každý návštěvník může nejen číst, ale
také přispívat, přímo psát své články
nebo posílat redakci to, co jej zaujalo.

„Společnost v Česku spojuje seniorský 
věk s pasivitou, odevzdaností, od se-
niorů již nic neočekává. Přitom právě 
ve zralém věku může člověk nabídnout 
životní zkušenosti a určitý nadhled. Cí-
lem projektu Šedesátka.cz je vytvořit 
českým seniorům prostor k vzájemné-
mu sdílení, vyjádření názorů, prostor 
k vytváření komunity. Dát jim zkrátka
do ruky symbolický mikrofon“ vysvětlu-
je Jan Vojvodík, šéfredaktor webu Šede-
sátka.cz.

pokračování na straně 8

Graf - Služby, které rodinám, dětem a mládeži v regionu chybí



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

VÝZVA SBD OBZOR 
SLAVIÈÍN

Internetový projekt www.sedesatka.cz
přizpůsobil seniorům jednoduché grafi cké 
i technické řešení webu. Hned v prvních 
dnech provozu se na webu vytvořila 
aktivní seniorská komunita, která živě 
diskutuje a buduje společenské vztahy.

„Regionální charakter projektu vytváří 
prostor i pro města a obce, které mohou 
bezplatně zveřejňovat zajímavosti ze 
své historie i současnosti, mohou zvát 
k návštěvě. Jejich obyvatelé zase najdou 
na jednom místě nejrůznější informace,
zpravodajství, rozhovory, zajímavosti, 
křížovky, recepty, tipy a rady. Návštěvník, 
který má dost času, se může pohodlně 
projít celou republikou, zastavit se třeba 
v každém kraji nebo okrese a podívat se, 
jak Šedesátka.cz žije u sousedů“ dodává 
šéfredaktor webu Jan Vojvodík.
Navštivte www.sedesatka.cz. Třeba se 
budete rádi vracet.

ADOPCE NA DÁLKU

V novém školním roce 2009/2010 
se naše škola již druhým rokem podílí 
na projektu Adopce na dálku pod ná-
zvem „Podejme pomocnou ruku aneb 
Když dobré skutky rozkvétají“. Pomocí 
tohoto projektu sponzorujeme vzdělání  
indické holčičce M. Kothai mani. Na kon-
ci loňského školního roku žáci šestých 
tříd napsali a poslali M. Kothai mani prv-
ní dopis v angličtině a již koncem prázd-
nin obdrželi od indické dívenky odpověď 
i s její novou fotografi í. Účastí v tomto 
projektu rozvíjejí naši žáci své sociální 
dovednosti a cítění.

V letošním roce při jeho realizování bu-
dou vyhledávat, třídit a analyzovat infor-
mace o adopci, o zemi, kde dítě k adopci 
žije, sestavovat další dopisy a překládat 
je do anglického jazyka, plánovat způsob 
jak získat fi nanční prostředky a aktivně 
se podílet na činnostech zaměřených
na jejich získávání  a zároveň si uvědo-
movat rozdílnost životních podmínek 
a podmínek pro vzdělávání. Žáci druhé-
ho stupně osloví naše spoluobčany an-
ketou na téma adopce, budou vytvářet 
nástěnku o zemi, kde adoptované dítě 
žije a podle potřeby ji aktualizovat. Pro 
motivaci vytvoří starší žáci pro nižší tří-
dy plakátky s výzvou ke spolupráci, pro 
mladší spolužáky připraví informační 
program.  Při práci na tomto projektu 
využijí žáci knihy, encyklopedie, mapy, 
počítač, internet, tiskárnu, digitální foto-
aparát a jiné potřebné pomůcky. V průbě-
hu roku budou o projektu informovat po-
mocí  školního rozhlasu, nástěnky v atriu 
školy a webových stránek školy, připraví 
článek do městského zpravodaje a hlá-
šení do městského rozhlasu. Důležitá je 
vzájemná spolupráce žáků ve skupinách. 

Spolupráce totiž tvoří jednu z kategorií 
prosociálního chování, kdy je motivace 
zaměřena především na prospěch dru-
hých. Chceme vést žáky k poznání, že dá-
vat a přijímat jsou základní prvky v mezi-
lidských vztazích.

Pravděpodobně neexistuje schopnost 
tak potřebná pro úspěšný rozvoj společ-
nosti, rodinou počínaje a politickým spo-
lečenstvím konče, jako je schopnost spo-
lupracovat. Spolupráce je výhodná pro 
obě strany. Problémy moderní společnos-
ti na národní i mezinárodní úrovni způ-
sobuje právě neschopnost nebo neocho-
ta spolupracovat. Spolupráce není bez 
problémů, protože předpokládá překonat 
nedůvěru, předpokládá také  ochotu udě-
lat první krok a riskovat eventuální zkla-
mání. Spolupráce má především zvláštní 
význam pro žáky, kterým se mnohdy zdá 
být velmi náročné udělat něco pro druhé 
a neočekávat přitom žádnou protihodno-
tu. 

Svět, do kterého zanedlouho budou 
naši deváťáci samostatně vstupovat, se 
mění nepředstavitelně rychle. Technický 
rozvoj dosáhl za několik desetiletí úžas-
ného stupně. Duševní život, hodnoty 
mravní a morální však  často zůstávají 
kdesi daleko za technickými schopnost-
mi člověka. Denně se setkáváme s lhos-
tejností, hrubostí, netaktností, či dokonce 
úmyslným vandalismem. Z našeho života 
se vytrácí vděčnost, zdvořilost a ohle-
duplnost. Proč je tomu tak? Příčin je sa-
mozřejmě víc.  Jednou z nich může být 
nedostatečná či nepřiměřená výchova 
dětí  v rodině, někdy špatná spolupráce 
rodiny a školy, suplování poctivé výcho-
vy fi lmem a televizí, kde mnohé pořady 
jsou přímo návodné, jak ublížit druhému 
člověku. Ale co je alarmující – ze života 
dětí se vytrácí cit. Cit, který dítě přijímá, 
láska, která napomáhá zdravému dušev-
nímu vývoji, cit, který je pak dítě schopno 
vracet. Každý člověk vedle sebe potřebu-
je dobré lidi, laskavého srdce, vnímavé 
k bolesti a radosti druhých. Můžeme vy-
chovávat chytré inženýry, programátory, 
ekonomy či lékaře. Jestliže ale nebudou 
mít vštípenou lásku k lidem, prosociál-
nost, pracovitost, důslednost a  odpověd-
nost, pak se lidské poslání školy minulo 
účinkem. Spolupráce je náročné umění, 
kterému je třeba se ve škole učit.

Děti jsou většinou samy doma, spousta 
rodin je neúplných, rodiče chodí domů 
až večer. Většina komunikace probíhá 
za pochodu při vybalování nákupu, vaře-
ní, mytí nádobí, televizi. V některých rodi-
nách se s dětmi nemluví vůbec. Děti jsou 
„hodné“, když sedí u počítače, sluchátka 
na uších, nikdo po nikom nic nechce, ro-
diče mají jiné činnosti, doma je klid, ale 
jeden o druhém vlastně nic neví. Tohle 
jsou výpovědi samotných dětí, které si už 
samy všímají, že je něco v nepořádku, že 
by to mohlo fungovat trochu jinak.

Projektové vyučování zajišťuje nácvik
určitých dovedností, které se týkají např.
soužití s ostatními.  U každého žáka  se
z přirozené povahy objevují tendence
soupeřit, prosadit se na úkor druhého.
Tyto vlastnosti je třeba kultivovat a uká-
zat, že téměř vždy se cíle dosáhne lépe
a rychleji ve spolupráci s druhými. Při
spolupráci se děti učí očnímu kontaktu,
který je při komunikaci bezpodmínečně
nutný pro pochopení pocitů druhého.
Učí se mluvit tiše a korigovat svůj hlas,
střídají se v mluvení podle dohodnutého
pravidla a především se procvičují v ak-
tivním naslouchání, učí se neskákat si
do řeči  a oceňovat druhé. Během práce
se dělí o materiál a pomůcky, vyzývají se
k účasti na práci, nabízejí své nápady, ob-
hajují, argumentují, nabízejí nebo žádají
o pomoc, o vysvětlení, učí se pomoc po-
skytovat i přijímat, být citlivé k druhým
a dalším sociálním dovednostem. Při
spolupráci pak žáci zažívají dvojí úspěch
– úspěch skupiny a zároveň úspěch svůj.
Dále se učí spolupracovat na dosažení
společného cíle, což je dovednost, kterou
většina soudobých fi rem, máme-li děti vy-
chovávat pro život, řadí mezi nejdůleži-
tější hlediska, podle nichž posuzují nové
uchazeče o zaměstnání. Není samozřej-
mostí,  aby žáci sami od sebe věděli, jak
pomáhat druhým nebo jak spolupracovat 
na splnění úkolu. Takové dovednosti mají
zásadní důležitost pro jejich pozdější
úspěšnost v zaměstnání. Proto je důležité
žáky naučit, jak mají ve skupině budovat 
a udržovat vzájemnou důvěru, jak ko-
munikovat s partnery, jak skupinu vést 
a jak řešit konfl ikty. Pro utváření těchto
i jiných dovedností je atmosféra  školní
spolupráce  jako stvořená.
Škola tak děti formuje a vychovává k ur-
čitým hodnotám a postojům, a tím se po-
dílí na procesu socializace dítěte, který
začíná v rodině. Aby se hodnoty rodiny
a školy nekřížily, je dobré, když se rodiče
i učitelé považují za partnery na společ-
ném díle. Celkový úspěch závisí na spo-
lupráci, bez které by nebylo možné tento
projekt realizovat.    

Mgr. Věra Vančuříková

(uživatelům družstevních bytů a vlastní-
kům bytových jednotek)

SBD OBZOR Slavičín na základě roz-
hodnutí představenstva žádá z důvodu
aktualizace stavu bytového fondu uživate-
le družstevních bytů a vlastníky bytových 
jednotek, kteří mají provedené stavební
úpravy v bytech (jedná se o rekonstrukce
bytových jader a výměny oken, případně
jiné stavební úpravy podléhající schvá-
lení družstvem), a doposud tyto úpravy

pokračování ze strany 7



 ročník XV. • čís lo 10 • ř í jen 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

Lednice se nejdřív odborně zbaví 
nebezpečných freonů a olejů a pak 
putují do zařízení, které oddělí kov 
a plasty k dalšímu využití

v bytech nenahlásily, aby tak učinily nej-
později do 31. 12. 2009.

Pokud tak neučiníte do výše uvedené-
ho data (kdy k tomuto nahlášení stavební 
úpravy budeme přistupovat bez postihu), 
bude dále družstvo postupovat na základě 
kontrol v souladu se stanovami družstva 
u družstevníků a mandátními smlouvami 
o správě u vlastníků bytů a z toho vyplý-
vajících důsledků.   

Ing. Miloslav Ptáček,  předseda 
představenstva

Jako člen skupiny Veolia Voda se za-
vazuje poskytovat svým zákazníkům 
kvalitní služby

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. se v odpovědi na stále rostoucí 
požadavky svých zákazníků dlouhodobě 
věnuje zvyšování kvality poskytovaných 
služeb. Tuto svou strategii orientace 
na zákazníka potvrzuje nyní svým novým 
a v Česku ojedinělým projektem Závazků 
zákaznických služeb, který v říjnu startu-
je. Vodárny se v deseti zcela konkrétních 
bodech zavazují zajistit svým zákazníkům 
snadnou a rychlou dostupnost svých slu-
žeb, chtějí své zákazníky více a otevřeně 
informovat o poskytovaných službách 
a v neposlední řadě se zavazují být vůči 
svým zákazníkům v případě jejich tíživé 
situace solidární. V případě nedodržení 
stanovených lhůt ze strany Veolie dosta-
ne zákazník jako omluvu věcný dárek. 
Společnost chce prostřednictvím tohoto 
projektu posílit důvěru svých zákazníků 
v poskytované služby.

Podrobné znění závazků najdete 
na www.veoliavoda.cz a na www.smv.cz.  

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.
-závazky, které nepustíme k vodì

VIII. část – Pomáháte recyklovat? 
Chráníte životní prostředí a suroviny!

Co se dál děje s vyřazeným spotře-
bičem

Průměrná česká domácnost používá 
šestnáct různých druhů elektrospotře-
bičů – od nejvíce rozšířených praček, 
ledniček a televizí až po zatím méně ob-
vyklé myčky na nádobí. Co dělat, když 
některý z nich doslouží, nebo se jej roz-
hodnete vyměnit za novější, výkonnější 
a úspornější?

Podle provedených průzkumů se uka-
zuje, že 14 % občanů, kteří vyřadili něja-
ký elektrospotřebič, ho odvezlo do sběr-
ného dvora, 6 % jej odevzdalo u prodejce 
při koupi nového přístroje; zhruba 15 % 
občanů ale hází vysloužilá elektrozaříze-
ní do popelnice a 12 % je skladuje doma. 

Někdo také prodá vysloužilý spotřebič 
do bazaru či prostřednictvím inzerátu, 

další jej odveze na chatu nebo chalupu 
a tam používá dál. 

Z výsledků výzkumu je dále patrné, že 
zatímco v roce 2006 obyvatelé považo-
vali své znalosti, jak s vysloužilými elek-
trospotřebiči nakládat, za nedostatečné, 
v roce 2008 již 68% obyvatel  pokládá své 
znalosti za dobré, pouze 11 % připustilo, 
že o tom neví vůbec nic.

Nejlepší odpad: ten, který nevznikne
Ještě menší je pak povědomí o tom, jak 

se s odevzdaným vysloužilým spotřebi-
čem nakládá dál. Pravda, to už není věc 
spotřebitele, ale kolektivního systému za-
jišťujícího zpětný odběr, oddělený sběr, 
recyklaci a materiálové využití odpadu 
z nich a zpracovatelských fi rem. Přesto 
je ale dobré vědět, že základní myšlenka 
moderního odpadového zákonodárství 
v celé Evropě zní: Nejlepší odpad je ten, 
který vůbec nevznikne.

Proto kromě kvót na množství vyslou-
žilých elektrospotřebičů, které musí kaž-
dý členský stát EU vybrat ročně na kaž-
dého obyvatele, existují i kvóty na množ-
ství druhotných surovin získaných 
z nich k dalšímu využití. Na skládkách 
nebo ve spalovnách smí skončit vlastně 
jen nepatrné množství celkového obje-
mu těchto zařízení.

Zároveň obsahují spotřebiče staršího
data výroby některé nebezpečné látky, se 
kterými umějí nakládat jen zkušení a vy-
soce specializovaní zpracovatelé.

Pečlivý výběr zpracovatelů
ELEKTROWIN a. s., proto jako provo-

zovatel kolektivního systému pravidelně
vypisuje výběrové řízení, v němž oslo-
vuje společnosti provozující technologie
na zpracování elektroodpadů.

Účelem řízení je vždy vybrat technolo-
gie na nejvyšší dostupné úrovni s nejmen-
šími dopady na zdraví lidí a životní pro-
středí.

Dalším důležitým aspektem je dosažení
takové výtěžnosti využitelných materiálů
ze zpracování zpětně odebraných elektro-
zařízení, aby bylo možné dosáhnout kvót 
stanovených zákonem o odpadech.

Rovněž výrobce elektrozařízení je pod-
le zákona povinen poskytnout zpracova-
telům elektroodpadu veškeré informace, 
které jsou nutné k jeho zpracování, přede-
vším údaje o obsažených nebezpečných 
látkách, možnostech opětovného použití
elektrozařízení a materiálového využití
elektroodpadu, případně způsobu jejich
odstranění.

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

m
at

er
iá

l 

že
le

zn
é 

ko
vy

 (v
 %

) 

ne
že

le
zn

é 
ko

vy
 (v

 %
) 

dr
ah

é 
a 

os
ta

tn
í k

ov
y 

 

(v
 %

) 

sm
s k

ov
 (v

 %
) 

ka
be

ly
 a

 v
od

i
e 

(v
 %

) 

m
al

é 
el

ek
tr

ic
ké

 

m
ot

or
ky

 (v
 %

) 

pl
as

ty
 (v

 %
) 

sk
lo

 (v
 %

) 

od
pa

dy
 s 

PC
B 

(v
 %

) 

ne
be

zp
e

né
 o

dp
ad

y 

(v
 %

)  

ne
vy

už
ite

ln
é 

so
u

ás
ti 

(v
 %

) 

os
ta

tn
í o

dp
ad

y 
(v

 %
) 

malé 

spot ebi e 
16 4 5 1 2 5 35 1 0  0,01 20 10,99 

velké 

spot ebi e 
64 0,2 0,01 6 0,2 0,4 25 0,4 0,01 0,2 1 2,58 

Materiálové složení velkých a malých domácích spotřebičů, nářadí a nástrojů

(pokračování v příštím čísle městského 
zpravodaje)

Zdroj: Elektrowin, a.s.

Když vysloužilý elektrospotřebič 
projde recyklační linkou, je na konci 
hromada využitelného kovu



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

MSDŽ sk. "B" 2009/2010

Vítěze  X CUPU 2009, Českého poháru  
freestyle BMX, máme v Brumově!

8. ročník Českého poháru a Mistrovství 
České republiky ve freestyle BMX se y
uskutečnil o víkendu 28. 8. - 30. 8. 2009 
v BMX parku v Úpici, který nabízí ty 
největší překážky vhodné pro rozhodnutí 
o mistru České republiky. Do nedělního 
fi nále závodu, v kategorii masters,  byl 
jedním ze 16 jezdců z celé ČR, kvalifi kován 
i David Janáč z Brumova. Z mistrovství
ČR přivezl  David do Brumova stříbro, 
tedy úžasné 2. místo, které obhájil jízdou 
s těmito triky: 360 double tailwhipem, fl ip 
double whipem a nebo třeba fl air whipem 
atd. Srdečně Davidovi, i ostatním jezdcům 
BMX z Brumova, blahopřejeme k dalším 
sportovním úspěchům.

Více informací a foto na: www.xcup.cz
Děkujeme Tomáši Maňasovi, fi rma 

Kolex z Val.Klobouk za fi nanční podporu 
na závod X CUP 2009 a Jindřichovi 
Holbovi z TRYONU Brumov za materiální 
pomoc.

Za DEMONS  Eva Janáčová, 
Lenka Ročáková

Velká premiéra dívčího fotbalu v Brumově-
Bylnici

Na čtyři stovky diváků bylo v neděli 6. 9. 
2009 svědky premiérového utkání Morav-
skoslezské divize žen, mezi domácími FC 
ELSEREMO a FC ZEMAS Hovorany. Fot-
balový tým žen, se sice jako muži nemůže 
pyšnit bohatou historií a úspěchy, ale pře-
sto si ve své krátké historii zásluhou vý-
borných výsledků, již vybudoval náležitý 
respekt soupeřů. S nápadem založit na Va-
lašsku dívčí fotbalový tým přišel v roce 
2006 Robin Sochora z Tichova a tehdy 
ještě Eva Ungermannová z Brumova. Pře-
devším Eva měla k ženské kopané velmi 
blízko, neboť ve své bohaté fotbalové ka-
riéře prošla prvoligovými týmy Slovácka 
a Otrokovic, stala se několikanásobnou 
úspěšnou futsalovou reprezentantkou ČR. 
Její kariéra zatím vyvrcholila v roce 2007, 
kdy se stala mistryní Evropy ve futsalu. 
Tito dva fotbaloví nadšenci okolo sebe 
shromáždili skupinku dívek z okolí a po-
malými fotbalovými krůčky  se snažili 
z těchto dívek udělat fotbalistky. Dopo-
sud byl ženský fotbal ve zlínském okrese 
trpěn, až přehlížen. Několik amatérských 
týmů na to v roce 2007 zareagovalo, 
a vytvořilo projekt tzv. Meziokresní sou-
těž žen, které se zúčastnily ženské týmy 
z okresů Zlín, Uherské Hradiště a Vsetín. 
Tak vznikl i DFC Tichov. K překvapení 
všech se tato soutěž stala populární, což 
bylo vidět na množství diváků. Lídrem 

soutěže se stal tým DFC Tichov, který kon-
kurentům dokázal uštědřit i dvouciferné
výprasky a s velkým přehledem tuto sou-
těž vyhrál s náskokem třinácti bodů a skó-
rem 130:1. O góly se postaraly Eva Socho-
rová (35), Adéla Poláchová (29), Adriana
Škrabolová (20), Monika Miklasová (13),
Maruška Trčková (10), Lenka Filáková (7),
Jana Trochtová (6), ale i další. Soupeři pro-
ti Tichovu většinou nastupovali s defen-
zivní taktikou, ovšem hra DFC vynikala
dravostí a týmovým duchem. K ještě vět-
šímu překvapení došlo v červnu letošního
roku, když vyšla ve Zlínském deníku krát-
ká zpráva, že OFS Zlín tuto soutěž zrušil
bez udání důvodu. Nabízely se dvě řešení,
fotbalový klub rozpustit a nebo podat při-
hlášku do MSDŽ. Jenomže hrací plocha
v Tichově nevyhovovala pravidlům této
soutěže a tak se musela hledat jiná alter-
nativa. V tuto chvíli dívkám podali pomoc-
nou ruku funkcionáři FC ELSEREMO
Brumov, především Ing. Ladislav Vilímek
a Marián Opat, kteří přišli s nabídkou, aby
se DFC Tichov zaregistroval do soutěže
pod názvem brumovského oddílu. Bohu-
žel se našlo i pár oponentů, kteří argumen-
tovali tím, že hrací plocha v Brumově je
přetížená a děvčata budou jenom další zá-
těž. Byl jsem svědkem mnoha utkání DFC
i za nepřízně počasí a musím podotknout,
že dívčí kopaná není tak dynamická
a agresivní jako mužská, vypíchnutí míče
skluzem je zcela mimořádná událost a tak
po odchodu hráček ze hřiště, toto vůbec
neutrpělo nějakou újmu.

Všeobecně se ví, že divák v Brumově
je náročný a náladový, když se daří, tak
na zápasy chodí a když se nedaří, tribu-
na je prořídlá. Snad ve vašem fotbalovém
kalendáři nedělní odpoledne bude ve zna-
mení  dívčího fotbalu, který na hřišti FC
ELSEREMO začíná psát od podzimu 2009
svoji historii.

Dívčí resp. ženský fotbal je v ČR rozdě-

len na Moravu a Česko. Nejvyšší soutěž
na Moravě je Moravskoslezská fotbalová
liga (MSLŽ), ze které vítěz postupuje pří-
mo do 1. ligy žen. Divizní skupiny jsou
4 a vítězové postupují do MSLŽ. Ta bru-
movská má označení jako „B“. Tuto sku-
pinu hraje 11 týmů, přičemž polovina je
ze Slovácka a polovina ze Zlínska. A jak
dopadla premiéra? Brumovjanky se se
soupeřem rozešly smírně1:1. Premiérovou
branku domácích děvčat ve 29´ vstřelila
Maruška Trčková z Tichova. Velký dík pa-
tří divákům, kteří neustálým potleskem
a povzbuzováním hnali mladičký tým
Brumovjanek do útoku. Ještě jednou vel-
ký dík divákům, kteří dobrovolným vstup-
ným přispěly děvčatům na nákup nových
dresů a potřebného vybavení. 

Rozpis zbývajících zápasů
FC ELSEREMO Brumov – ženy:
 4.10. 16.00 D Nezdenice
11.10. 11.00 V  Vlkoš
18.10. 15.30 D Velké 
                                                Pavlovice
24.10. 12.15 V  Podivín
  1.11. 14.00 D Březůvky

Ivo Polách

Fotoskupina Andromeda Brumov-
Bylnice Vás zve na výstavu fotografi í
„ANDROMEDA 2010“, která bude 
zahájena slavnostní vernisáží
v Městském muzeum Valašské
Klobouky v pátek 23. 10. 2009 v 17.00 
hodin  a potrvá do 2. 12. 2009.

Výstava je součástí akcí pořádaných
k 10. výročí založení fotoskupiny.

-ADA-

X CUP 2009

DÍVÈÍ FOTBAL

FOTOSKUPINA ANDROMEDA 
VYSTAVUJE



 ročník XV. • čís lo 10 • ř í jen 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

H dní zprávH dní zprávy

Tož raz je tak a pak zaséj naopak. Raz 
prší, raz né. A častokrát bývá pěkně gdyž 
néni potřeba a prší takéj gdyž to člověk 
zrovna nepotřebuje. No na Pohádkový 
hrad sa slunéčko usmílo aj gdyž v sobotu 
to vypadalo šelijak, enom né dobře. No 
na konec paráda, né? Jakéhosi blbnútí, 
bebechú a vystúpéního bylo, že ně ani 
karta ve foťáku nestačila. Šak Tonda 
Strnadúj to jinde sám vypóví (jem zas 
došly ve foťáku batérky).
Na poslední prázdninovú nedělu sem 
sa těšíl gvúlivá temu tyjátru ze Zlína. 
No že to bude také výborné sem netušíl. 
Enom se mňú tak šilo jak sem to s tyma 
zvířátkama prožívál. A tá opica Žofka, 
to teda byla opica, co? Už sem pár opíc 
viďél, dvě k nám chodíja skoro každý deň 
na návščevu. A to sú pěkné opice! Ale tá 
Žofka! Takú sem eště neviďél. Lúbilo sa 
Vám to tak jak mě? A pánové, že ste tom 
lvovi aj záviděli?!
Abyzme si zas tak moc na hradě 
nevyskakovali tož Balada pro banditu 
byla vypršaná do kulturáka. No ale aj tak, 
nádherné zpracování, výborné herecké 
výkony, plné hlediště a sténdingovéjšn. 
Tak enom jedna škoda. Že to počasí 
nepřálo! Potfora!
Po srpnovéj pauzi zme tu měli další 
svaťbu. Ona ze Slavičína, on z Olomúca. 
Snúbenci šli špalírem, kytkama zem 
posypaná a rýže tu vyházali snáď celý 
vagón. Jak vzéjde tož ze mňa bude 
milionář. A až toto budete čísť, tož už 
bude aj druhá svaťba hotová. No snáď 
ju déščový mužík nesplaví na radnicu. 
Na každý pád obum novomanželským 
párom šecko najlepší do společného 
života!
V sobotu 12. 9. zme tu už měli druhý Farní 
deň. Byla mša, zábava pro děcka aj pro 
dospjelé. Bavili sa né enom farníci ale aj 
šeci co na hrad v to odpoledňa došli. 
V říjnu už čekám pohodóvý závěr sezóny. 
Řezání aj hrabání bude dosť ale vy 
dóndite. Šecko bude barevné, slunko ešče 
zahřeje, lehnete si pod kaštan, mravenci 
vám zalezú do nohavíc, veverka vám 
hépne na břuch aj s ořechem, pták sa 
vám trefí zrovna do oka (šak víte čím) 
a jak také uspávadlo dostanete pecku 
kaštanem do gebeně. No, poznáte lepší 
pohodovku jak je toto?

Správca hradu brúmovského
Miroslav Obadal    

Kdo projížděl v neděli 23. srpna Brumo-
vem-Bylnicí v odpoledních hodinách, jistě
si položil otázku, co se to v okolí hradu
děje. Všude byla zaparkovaná samá auta
a spoustu lidí mířilo směrem ke hradu. Od-
pověď je jednoduchá. Místní skauti a sa-
lesiánští spolupracovníci pořádali již 10.
ročník akce „Pohádkový hrad“, tentokrát 
s názvem „plný překvapení“.

Jak již každoročně, tak i letos děti obdr-
žely u vstupu do hradu kartičku, která je
provázela po všech stanovištích a umožni-
la jim získat malé občerstvení, projížďku
na koních, zmrzlinu nebo vstup na skáka-
cí hrad. V prostorách před hradem byla
umístěna valašská dědina s ukázkami
některých řemesel, skautský minitábor se
soutěžemi pro děti, skákací hrad, lukostřel-
ba a malování na obličej v podání zástupců
fi rmy Orifl ame. Na spodním nádvoří bylo
pro všechny připraveno občerstvení, pro
děti zmrzlina a dětská tombola se 107 ce-
nami. V doprovodném programu vystou-
pil valašský silák „Železný Zekon“, který
si získal přízeň jak malých, tak i velkých
diváků a sklidil zasloužený potlesk za své
výkony. Na pódiu se v průběhu odpoledne
předvedly mažoretky, ukázky moderních

tanců, diabola, klauni nebo stepování v po-
dání Aničky Bučkové. K poslechu hrála
country skupina „Sebranka“, která připra-
vila pro děti i řadu soutěží a her.

Na horní nádvoří pouštěla děti sultáno-
va stráž přesně podle čísel na kartičkách.
Hned u vstupu přivítal děti František
z Kouzelné školky, Šmoulům děti ulovily
rybičku, spolu s Leontýnkou se podepsaly
v hladomorně a u permoníků hledaly dra-
hé kameny. Bořek stavitel pomáhal dětem
roztočit míchačku Julku a u Krakonoše
mohly děti obdivovat a nakrmit zvířátka.
Na stanovišti „Kinder překvapení“ posklá-
dat vajíčko nebo se potkat se samotným
Skrblíkem z Kačerova. U perníkové cha-
loupky se děti setkaly s  dědkem a bab-
kou a uvězněným Jeníčkem a Mařenkou.
Po malém občerstvení je čekalo setkání
s princem Bajajou a drakem. Vyhlídka
na rybníky se proměnila v indiánské leže-
ní a na závěr všechny přivítala princezna
ze mlejna, čert i hastrman. Odměnou pro
děti byla i projížďka na koních a stanoviště
ve sklepení „Hvězdná brána“.

Krásné počasí v jubilejním desátém roč-
níku přivedlo na hrad rekordních 1133
dětí. Věříme, že nikdo nebyl zklamán a ro-
diče i děti si z hradu kromě únavy odnášely
spousty krásných zážitků. Záštitu nad akcí
převzal ministr pro místní rozvoj Rostislav
Vondruška a senátor Jiří Čunek. Finančně
se na akci podílelo město Brumov-Bylni-
ce, ministerstvo pro místní rozvoj, Zlínský
kraj, generální sponzor fi rma Elektroline
a.s. a spousta dalších sponzorů.

Závěrem nezbývá než poděkovat všem
pořadatelům z řad skautů, salesiánů a je-
jich kamarádů za ochotu udělat něco pro
druhé a těšit se a doufat, že letošní desátý
ročník „Pohádkového hradu“ nebyl ten po-
slední. 

Antonín Strnad – organizátor akce     

OSŽ žst. Bylnice oznamuje zájemcům, že kvalitně zpracované DVD Brumovský
semafor 2008 ( Žalman, Symbioza, Eyesore) a Brumovský semafor 2009 ( Alband,
Luboš Pospíšil) je možno po domluvě bezplatně zapůjčit na nádraží v Bylnici.
Info na telefonu 605 118 397. 

OZNÁMENÍ

Divadelní představení „Opice Žofka“

MSDŽ sk. "B" 2009/2010

Poháddkový hhrad plnný překkvapenní



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

NENECHTE SI UJÍT V LISTOPADU
Filmy: Akce: O pejskovi a kočičce – pro MŠ
Zakončení sezóny na hradě  -  OHŇOVÁ   SHOW  (termín bude upřesněn)

Čtvrtek 15. října 2009 9.00 hodin
VODNICKÁ  POHÁDKA
Divadelní představení pohádky pro děti mateřských škol v podání Divadélka Mrak                                                                                                          
                                                                                                                Vstupné: 30 Kč

Čtvrtek 22. října 2009 19.30 hodin
CESTOU  NECESTOU
Zábavný pořad s mistrem  mluveného slova Miroslavem Donutilem. Pořádá Old 
& Harry agency. Představení vyprodáno.  

Pondělí 26. října 2009 17.00 hodin
KOCOUR  MODROOČKO
V divadelní pohádce půjdeme s Modroočkem  poznávat svět. Jako všechna 
mláďata, i on  je zvědavý a má spoustu otázek. Představení je provázeno milými 
a rytmickými písničkami Marka Ebena.                                            Vstupné: 30 Kč
   

KINO
Středa 7. října 2009 17.00 hodin – USA  - dabováno – 94 min.

DOBA  LEDOVÁ  3:  ÚSVIT  DINOSAURŮ
Oblíbení protagonisté z předchozích snímků se vydávají hledat uneseného 
kamaráda a tak se dostanou z doby ledové do pravěkého pralesa plného nebezpečí. 
Vtipný snímek přináší inteligentní zábavu pro všechny věkové kategorie.
Přístupný                                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa 14. října 2009 17.00 hodin – USA - titulky
G  -  FORCE
Animovaný dobrodružný snímek je strhující podívanou pro malé i velké. Vypráví 
o tajném programu americké výzvědné služby, jehož hrdiny jsou morčata 
vybavená nejmodernější špionážní technikou.
Přístupný                                                                                                  Vstupné: 24 + 1 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM ŘÍJEN  2009

AKCE VE MĚSTĚ

Svaz knihovníků a informačníchnihohhh vníků a info
pracovníků (SKIP) vyhlašuje

od 5. do 11. října 2009  již 13. ročník 
celostátní akce Týden knihoven, letos

s mottem                
KNIHOVNA MÉHO SRDCE

Městská knihovna v Brumově-Bylnici
na tyto dny pro své čtenáře i nečtenáře
připravila následující akce:
 5. 10. 2009 Den otevřených dveří   
    aneb Pohled do srdce knihovny
 výstavka: TOP 12 knih mého srdce
 amnestie dlužníků
 přihlášení nových čtenářů zdarma
 burza vyřazených knih
 pasování žáků 2. tříd ZŠ Brumov-
    Bylnice na čtenáře knihovny
 Ferdoviny - zábavné dopoledne proy
     žáky 3. tříd ZŠ Brumov-Bylnice a ZŠ
     a PŠ při DD Val. Klobouky,  
    odloučené pracoviště Návojná
 7. 10. 2009 slavnostní vyhlášení 
    výsledků vědomostní soutěže pro  
    děti Všeználek
www.cmail.cz/knihovna.brumov

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

veškeré úklidové a čistící práce,
koberce,

sedací soupravy, 
čalouněný nábytek, 

interiéry osobních automobilů.

mobil: 737 488 242, 733 791, 706
e-mail: petr.pavlusek@seznam.cz

PETR PAVLŮSEK

Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez přijímacích zkoušek)
    75 - 41 - M/004    Sociální péče - sociálněsprávní činnost 
    23 - 45 - L/004     Mechanik seřizovač – mechatronik 
               (obor je materiálně a fi nančně zajišťován i z fondů EU)

Střední vzdělání s výučním listem (bez přijímacích zkoušek)k
1. strojírenské
    ŠVP        Obráběč kovů-obsluha klasických a CNC obráběcích strojů
                   (obor s fi nanční podporou z rozpočtu ZK)
    ŠVP        Automechanik-opravář a řidič motorových vozidel
2. stavební
     ŠVP         Mechanik a opravář instalatérských a elektrotechnických zařízení budov  
                   (obor s fi nanční podporou z rozpočtu ZK)
3. elektrotechnické
   ŠVP         Provozní elektrikář pro stroje a zařízení budov
4. služby
   ŠVP         Kuchař – číšník pro restaurační a rekreační zařízení
   32-54-H/006   Obuvník (výuka pro Prabos plus a.s. Slavičín)

Nástavbové studium  - střední vzdělání s maturitní zkouškou   pro absolventy tříletých
oborů středního vzdělání  s výučním listem ve dvouleté  denní formě a  tříleté dálkové 
formě studia
    64-41-L/524         Podnikání     (přijímací zkouška: MA+ČJ )

Dny otevřených dveří:    pondělí   30. listopadu 2009      od  8.00  do  18.00  hod
                                           pondělí      7. prosince 2009      od  8.00  do  18.00  hod
                                           středa      17. února 2010           od  8.00  do  18.00  hod
Pozn. ŠVP - školní vzdělávací program obsahující učivo rámcového vzdělávacího progra-
mu MŠMT rozšířený o učivo projednané se sociálními partnery v regionu

Nabídka forem a oborù støedního vzdìlávání 
pro školní rok 2010/2011 (od 1. 9. 2010) 

ČČČČČČÍÍÍÍÍSLAVIČÍN

OMLUVA

Redakční rada se omlouvá za mylné
zveřejnění příspěvku Charity Valašské
Klobouky v minulém čísle MZ.

Střední odborná škola Slavičín
Divnice 119, 763 21 Slavičín

tel.: 577342408, fax: 577342408/kl.33
www.sosslavicin.cz,

f

e-mail: reditel@souslavicin.cz
 zastupcetv@souslavicin.cz

Hledám člověka pro rozjezd welness
center a dermatologických studií.
Tel.: 607 707 891.

Pronajmeme nebytové prostory
v Brumově-Bylnici (bývalá restaurace
U tajemníka), vhodné jako tělocvična,
prodejna, kanceláře, sklady apod.
Tel.: 777 785 482, 777 785 471.

TÝDEN KNIHOVEN



 ročník XV. • čís lo 10 • ř í jen 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

Drogerie, barvy, laky
Jedlička
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE ÍJEN – ÚSPORNÉ ŽÁROVKY 
SKLOKERAMICKÉ SPORÁKY MORA od 6.990,- 
PRA KY V T ÍD  A+ SE SLEVOU až 8.000,- K  
STARÝ VYSAVA  ZA NOVÝ –SLEVA až 1.000,- K   
PULTOVÉ A ŠUPLÍKOVÉ MRAZNI KY V AKCI 

!!! AKCE SVÍTIDLA – SLEVY AŽ 50% !!! 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

tel. 739 372 416
Lenka Měřičková 

praxe od r. 2001
 relaxační masáž
 refl exní masáž

 lymfatická drenáž
 baňkování

 lávové kameny
 klasická masáž a jiné

Provozovna: MÝTO 178, 
SALON AFRODITÉ

 Stavebniny Brumov 

 Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Koupím rodinný dům v Brumově-
Bylnici. Tel. 773 271 225.

Prodám DB 3+1 Vsetín - Sychrov, 
spodní část sídliště. Nová plastová okna, 
dům je zateplen. Tel.: 604 462 780.

Koupím stavební pozemek v Brumově.
Tel.: 777 785 482.

Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. Nabízíme rozvoz zboží autem
s hhyddraulili kckou r kukou, řpřii me šnšíím odbdběěru aviíií. IInfformace na t t lel. 606033 272744 252599.

TěTěšíšímeme s see nana V Vašašii nánávšvštětěvuvu. EmEmaiail:l: s statavevebnbnininybybrurumomov@v@seseznznamam c.czz

za ávážížíme d dro igi tstiickéké zbbožíží d do pr dod jejen, úřúř dadůů, fi fi rem, škšk lol, škšk lol kek, re tstaura ící a d d lalšíší. 
NaNavšvštítívívímeme i i V Vásás. EmEmaiail:l: l lysysakakovovaa.drdrogogererieie@w@wororldldononlilinene c.czz, 

tetel:: 73333 13333 4525 , , tetel//fafax:: 5577 333030 6617. . ObObchc ododní zásástutupcpce:e: 73636 16868 00010

Hledám k pronájmu zařízený nebo
částečně zařízený byt 3+1 nebo RD.
Tel.: 773 271 225.

Akce FISKARS SEKERY A RÝČ
HRANATÉ A KULATÉ KARTÁČE DO KOTLŮ, KOMINICKÝ STROJEK, 

ÁNÁDSTAVCE DO KOMÍÍNŮŮ, KAR ÁTÁČČ KO ÍMÍNO ÝVÝ 3 M, ROURY, KOLENA, Z ĚDĚŘŘE

ČE
OMINICKÝ STROJEK

MASÁŽE

Tel.: 7737 73399 8889



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

czwww.elektrowin.c

Vyysloužilýý nemodeerní sppotřebič můžete 
ddd ddd ddd ttt ddd jjj iiizzdddaarrmmaa ooddeevvzzdddaatt pprrooddeejjjccii..

odevzdat 
zdarma do sběrnéhho ddvora.

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNeeeeeeeeeeepppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppooooooooooooooooooooooouuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuššššššššššššššššššššštttttttttttěěěěěěěěěěěěěěěěěěěějjjjjjjjjjjjjjjjjjjjttttttttttttttttttttttteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ssssssssssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee dddddddddddddddddddoooooooooooo ddddddddddddddeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmoooooooooooooooonnnnnnnnnnnttttttttttttááááááááááááááážžžžžžžžžžžžžžžeeeeeeeeeeee ssssssssssssppppppp
íííííííííííícccccccccccccccccííííííííííííííííííííííííí  zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzddddddddddddddddddddddddddddddrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaavvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvííííííííííííííííííííííííííííííííííí.......mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee  oooooooooooooooooooooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbsssssssssssssssssssssssssssssssssssssaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaahhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaatttttttttttttttttttttttttttttttttttt llllllllllllllllllllááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááttttttttttttttttttttttttttttttttkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy  ppppppppppppppppppppppppppppppooooooooooooooooooooooooooooošššššššššššššššššškkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooozzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuujjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjííííííííííííííííí

oonntteejjnneeerruuu 
ččiii nnaa čččeerrrnnnnooouuu sskkllááddkkuu mmmůůůžžeeeettee ddoossttaatt  

pppppppppoooooookkkkkkkkkuuuuuuuttttttuuuuuuu aaaaaaažžžžžžž dddddddooooooooo vvvvvvvvvýýýýýýýýýýýšššššššššeeeeeee  22222222200000000000000 0000000000000000000000000 KKKKKKKKččččččč.......

istíte 
na obecním úúřřadě nebo na webbu: 
wwwwww..eelleekkttrroowwiinn..cczz.. NNaa oobbeeccnníííímm úúřřaadděě 
můžete zjistit i termín mobilníhho svozu.

GRATULUJEME! 
Pokud dodržujete tyto zásady, nemůžete se 

nikdy dopustit ekologického zločinu!

ZACHÁZENÍ S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTŘEBIČI

P R A V I D L A


